BUT: Klein-3-Wege-Ventil, PN 16 (el.)
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Lineare Beimischung ohne Leckverluste im Regel-Ast für energieeffiziente Regelungen
Eigenschaften
• Regelung von Gebläsekonvektoren, Luftnachbehandlungsgeräten, Heizzonen und
Zweileitersystemen mit Wärmeübertrager in Verbindung mit den Kleinventilantrieben AXF 217S,
AXM 217(S), AXS 315S und AXT 301
• Standardvariante flachdichtend

Leckrate Regelast A-AB 0,0001% von Kvs
Leckrate Beimischast B-AB ca. 0,1% von Kvs
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur am Ventil Max. 100 °C in Kombination mit
AXF 217S, AXM 217(S), AXS 315S
und AXT 301
Normen, Richtlinien
Druck- und Temperaturangaben EN 764, EN 1333
Strömungstechnische Kenngrösse VDI/VDE 2173
DGRL 2014/68/EU Fluidgruppe II
Kein CE-Kennzeichen (Artikel 4.3)
Typenübersicht
/ Das Mischventil BUT darf nicht als Durchgangs- oder Verteilventil eingesetzt werden; der
Beimisch-Ast ist nicht reduziert.
Typ Nennweite Ventilhub Kvs-Wert Anschluss Gewicht
BUT010F200 DN 10 3 mm 1 m³/h G½ B 0,3 kg
BUT010F400 DN 10 3 mm 1,6 m³/h G½ B 0,38 kg
BUT010F410 DN 10 3 mm 1 m³/h G½ B 0,38 kg
BUT010F420 DN 10 3 mm 0,63 m³/h G½ B 0,38 kg
BUT015F210 DN 15 3 mm 2,5 m³/h G¾ B 0,33 kg
BUT015F410 DN 15 3 mm 2,5 m³/h G¾ B 0,42 kg
BUT015F400 DN 15 4 mm 3,5 m³/h G¾ B 0,42 kg
BUT020F200 DN 20 4 mm 4,5 m³/h G1 B 0,36 kg
BUT020F400 DN 20 4 mm 4,5 m³/h G1 B 0,5 kg
Produktdatenblatt 4.1 55.109
Änderungen vorbehalten © 2024 Fr. Sauter AG 1/8
BUT010F200
BUT015F400